МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЭКОЛОГИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 марта 2012 г.

№ 85-р
г. Ульяновск
О проведении аттестации государственных гражданских служащих

Министерства лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», в целях обеспечения эффективности государственной службы, повышения профессионального уровня государственных гражданских служащих и определения соответствия их замещаемым должностям государственной гражданской службы:
1. Провести аттестацию государственных гражданских служащих Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области (далее – гражданские служащие) в соответствии с графиком аттестации.
2. Возложить проведение аттестации гражданских служащих на конкурсную комиссию Министерства лесного хозяйства природопользования и экологии Ульяновской области (далее – Конкурсная комиссия).

3. Утвердить:

1) График проведения аттестации гражданских служащих (приложение  № 1);

2) Перечень документов, необходимых для проведения аттестации (приложение № 2).
4. Непосредственным руководителям гражданских служащих, подлежащих аттестации, не позднее чем за две недели до начала аттестации представить в Конкурсную комиссию отзыв об исполнении подлежащим аттестации гражданским служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный непосредственным руководителем и утверждённый вышестоящим руководителем (далее – отзыв).

5. Установить, что гражданские служащие проходят аттестацию в форме индивидуального собеседования.

6. Организационно-кадровому отделу административно-правового департамента (Хохряков А.В.) не позднее чем за неделю до начала аттестации обеспечить ознакомление гражданских служащих, подлежащих аттестации, с отзывами.
7. Отделу бухгалтерского учёта и контроля финансово-экономического департамента (Сычёва И.Н.) осуществлять финансирование расходов, связанных с проведением аттестации гражданских служащих и оплатой труда независимых экспертов, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2005 № 509 «О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых федеральными государственными органами» в пределах средств, предусмотренных на содержание Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора административно-правового департамента Новикова А.В.
Министр

                                  Д.В.Федоров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению
Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области

от 27 марта 2012 г. № 85-р
ГРАФИК

проведения аттестации государственных гражданских служащих
Министерства лесного хозяйства, природопользования

и экологии Ульяновской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданского служащего
	Замещаемая должность
	Дата назначения, номер распоряжения
	Дата представления документов в Конкурсную комиссию
	Дата

проведения аттестации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Алеева

Лилия

Равильевна
	главный

консультант
	03.05.2011

№ 32-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	2.
	Болонкина

Лидия

Ивановна
	старший

специалист
1 разряда
	03.05.2011

№ 50-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	3.
	Грачёв

Александр Александрович
	консультант
	03.05.2011

№ 45-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	4.
	Исаченков
Владислав
Анатольевич
	ведущий

специалист-эксперт
	03.05.2011

№ 30-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	5.
	Косошеева

Любовь

Петровна
	начальник

отдела
	03.05.2011

№ 29-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	6.
	Кузнецова

Надежда

Васильевна
	старший

специалист

1 разряда
	03.05.2011

№ 121-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	7.
	Матвейкина

Евгения

Владимировна
	главный

консультант
	03.05.2011

№ 51-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	8.
	Новиков

Александр

Владимирович
	директор

департамента
	03.05.2011

№ 28-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	9.
	Строчкина

Наталия

Александровна
	специалист-эксперт
	03.05.2011

№ 58а-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.
	Суфиярова

Сирена

Тависовна
	главный

консультант
	03.05.2011

№ 47-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	11.
	Тимохин

Игорь

Николаевич
	главный

консультант
	03.05.2011

№ 45-рк
	23.04.2012
	11.05.2012

	12.
	Бобков

Сергей

Юрьевич
	начальник

отдела
	12.05.2011

№ 67-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	13.
	Конева

Юлия

Сергеевна
	главный

специалист-эксперт
	01.06.2011

№ 80-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	14.
	Романов

Виктор

Николаевич
	специалист
1 разряда
	01.06.2011

№ 78-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	15.
	Спиридонов Сергей

Николаевич
	главный

консультант
	09.06.2011

№ 85-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	16.
	Сычёва

Ирина

Николаевна
	начальник
отдела
	01.06.2011

№ 74-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	17.
	Хохряков
Александр

Витальевич
	начальник
отдела
	13.05.2012

№ 67а-рк
	04.06.2012
	22.06.2012

	18.
	Алексеенко

Наталья

Александровна
	консультант
	17.11.2011

№ 150-рк
	06.11.2012
	22.11.2012

	19.
	Герасимова Елена

Викторовна
	ведущий

специалист-эксперт
	01.09.2011

№ 128-рк

	06.11.2012
	22.11.2012

	20.
	Ильин

Кирилл

Игоревич
	начальник

отдела
	15.08.2011

№120-рк
	06.11.2012
	22.11.2012

	21.
	Тюрина

Юлия

Александровна
	специалист-эксперт
	19.07.2011

№ 11-рк
	06.11.2012
	22.11.2012

	22.
	Шагаева

Юлия

Назыровна
	начальник
отдела
	07.07.2011

№ 101-рк
	06.11.2012
	22.11.2012

Место проведения аттестации: город Ульяновск, ул. Подлесная, 24б (административное здание Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области), зал заседаний.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению

Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области

от 27 марта 2012 г. № 85 - р
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для проведения  аттестации
1. Отзыв об исполнении подлежащим аттестации государственным гражданским служащим должностных обязанностей за аттестационный период, подписанный непосредственным руководителем и утверждённый вышестоящим руководителем государственного гражданского служащего (приложение к Перечню).
2. Копия утверждённого должностного регламента государственного гражданского служащего, подлежащего аттестации.

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ

   к Перечню
Отзыв
об исполнении подлежащим аттестации государственным гражданским служащим должностных обязанностей за аттестационный период
1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________
2. Год, число и месяц рождения _________________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии учёной степени, учёного звания ____________________________________________________________
____________________________________________________________________

(когда и какое учебное заведение окончил(а),

специальность и квалификация по образованию, учёная степень, учёное звание)

4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке _____________________________________________________

(документы о профессиональной переподготовке,

повышении квалификации или стажировке)

5. Замещаемая должность государственной гражданской службы на момент   аттестации  и дата назначения  на должность  __________________________
6. Стаж государственной службы (в том числе государственной гражданской службы) _____________________________________________________________
7. Классный чин гражданской службы  ___________________________________
(наименование классного чина и дата его присвоения)

8. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых гражданский служащий принимал участие _______________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
9. Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов  профессиональной  служебной  деятельности  гражданского  служащего
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

	(наименование должности

непосредственного руководителя гражданского служащего)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

	С отзывом
ознакомлен (а)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись государственного гражданского

служащего)

	(дата
ознакомления)

____________________